• La fuente de financiamiento sea con recursos propios de la Hacienda Pública 
Municipal; 

• Los bienes, arrendamientos o servicio objeto de la contratación no sean susceptibles de 
presentar vicios ocultos con posterioridad. 

• Tratándose de adquisiciones, arrendamientos o servicios menores a $250,000.00 
(Doscientos cincuenta mil pesos 00/100) antes del Impuesto al Valor Agregado; 

Solo las cotizaciones que sean presentadas por los proveedores por un monto superior a 
1000 veces el salario mínimo general de zona económica a la que corresponde la Ciudad 
de Campeche, deberán hacerse por escrito, las inferiores se realizaran en la forma que